

**KUPIŠKIO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS  
KOMITETO 2018 M. kovo 23 d. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2018 m. kovo 23 d. Nr. PAK - 1  
Kupiškis, Vytautog. 2

Posėdis įvyko – 2018 m. kovo 23 d., 10.00 val., Vytauto g. 2, Kupiškis.

Posėdžio pirmininkas – Marius Mališauskas, Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Neringa Čemerienė, Kupiškio rajono vietos veiklos grupės VPS administravimo vadovė.

Dalyvavo valdybos nariai: Marius Mališauskas, Irena Meškauskienė, Ingrida Bernatavičienė, Lina Raudonytė, Saulius Bubinas, Virgilijus Bernotas, Laisva Čiuliepienė. VPS administravimo vadovė Neringa Čemerienė. Kupiškio rajono vietos veiklos grupės pirmininkas Paulius Pranckūnas.

Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento Kaimo vystymo programų skyriaus vyriausioji specialistė Natalija Šukeloic.

Pareiškėjai: Rosvaldas Bočiulis, Eimantas Bražys.

Narių registravimo sąrašas pridedami prie protokolo ir yra neatskiriami šio protokolo priedai.

Dalyvavo valdybos nariai: 7 iš 11 narių, turintys balsą teisę. Kворumas yra.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl VPS vykdytojos vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo.
2. Dėl Eimanto Šerelio vietos projekto „Kaimo turizmo sodybos plėtra“, pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-4, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.
3. Dėl Alvaro Baltušio vietos projekto „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-1, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.
4. Dėl Eimanto Bražio vietos projekto „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-5, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.
5. Dėl gautų paraiškų pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“ preliminarus prioriteto sąrašo patvirtinimo ir siūlymo atmesti Broniaus Kaminsko vietos projekto „Biokuro gamyba Alizavoje“ paraišką, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-2.
6. Dėl UAB SLAVITA vietos projekto „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-3, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.

Sekretoriaujančio tvirtinimas. Kupiškio rajono VVG VPS administravimo vadovė Neringa Čemerienė. Patvirtinta bendru sutarimu.

Darbotvarkės tvirtinimas. Patvirtinta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas M. Mališauskas patvirtina, kad posėdis yra teisėtas, nes dalyvauja 7 valdybos nariai.

Posėdžio pirmininkas M. Mališauskas pasiteiravo posėdžio dalyvių dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. Dalyvavusieji valdybos nariai patvirtino, kad nešališkumo ir galimo privačių ir viešų interesų konflikto niekas neturi (pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos yra neatsiejama šio protokolo dalis). Pirmininkas pranešė, kad yra gautas B. Kaminsko nusišalinimo raštas (2018-03-23), kuriame jis prašo nušalinti jį nuo vietos projektų tvirtinimo, nes pats yra pateikęs paraišką verslo pradžia. Pirmininkas nusišalinimą priėmė (prašymas pridedamas prie protokolo).

Posėdžio pirmininkas M. Mališauskas pateikė valdybos nariams pasirašyti nešališkumo/konfidencialumo deklaracijas ir pradėtas posėdis pagal darbotvarkę.

Posėdžio pirmininkas M. Mališauskas informavo, kad šis atrankos posėdis yra skirtas paprastojo kvietimo Nr. 1 surinktomis paraiškoms pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritis. Kvietimas buvo organizuotas nuo 2017 m. lapkričio 8 d. iki 2017 m. gruodžio 28 d. Bendra kvietimo suma 630 000,00 Eur: paslaugoms teikti skirtas biudžetas 420 000,00 Eur, gamybai skirtas biudžetas 210 000,00 Eur.

### 1. SVARSTYTA. Dėl VPS vykdytojos vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo.

Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Pristatė vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą (toliau – Reglamentas). Buvo pasiūlyta papildyti Reglamento 3 p. sakiniu „Taip pat nario – stebėtojo teisėmis atrankos komiteto posėdyje gali dalyvauti organizacijos vadovas, prieš tai pasirašęs nešališkumo ir konfidencialumo deklaraciją“. Paminėjo, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto sudėties teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašo“ 13 p. nuostatomis, atrankos komiteto posėdyje gali dalyvauti ir pareiškėjas (tik toje posėdžio dalyje, kurioje svarstoma jo vietos paraiška).

Kitų pasiūlymų nebuvo.

Posėdžio pirmininkas M. Mališauskas pasiūlė balsuoti už pasiūlymą ir patvirtinimą atskirai. Sutarta bendru sutarimu.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad papildyti vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą siūlymų, kad atrankos posėdyje gali dalyvauti organizacijos vadovas, prieš tai pasirašęs nešališkumo ir konfidencialumo deklaraciją“?

NUTARTA:

1. Papildyti vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą siūlymų, kad atrankos posėdyje gali dalyvauti organizacijos vadovas, prieš tai pasirašęs nešališkumo ir konfidencialumo deklaraciją“.

Balsavo „už“: 7                      Balsavo „prieš“: nėra

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti VPS vykdytojos vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą?

2. Patvirtinti VPS vykdytojos vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“: 7                      Balsavo „prieš“: nėra

2. SVARSTYTA. Dėl Eimanto Šerelio vietos projekto „Kaimo turizmo sodybos plėtra“, pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-4, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.

Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Pristatė Eimanto Šerelio vietos projektą „Kaimo turizmo sodybos plėtra“, pateiktą pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“. Vietos projekto tikslas - kapitališkai suremontuoti pastatą, kurio unikalus numeris 5793-2003-1016 ir sukurti 2,25 naujas darbo vietas. Projekto uždaviniai: kapitališkai suremontuoti pastatą (su paskirties keitimu), kurio unikalus Nr. 5793-2003-1016 ir sukurti 2,25 naujas darbo vietas. Planuojamos veiklos: vietos projekto veikloms vykdyti numatyta atlikti pastato kapitalinį remontą (stogo kapitalinis remontas, pastato šiltinimas, šildymo-vėdinimo sistemos pertvarkymas, vidaus patalpų pertvarkymas, įrengiant

konferencijų salę). Šiuo metu turimuose pastatuose veikla vykdoma tik vasaros periodu, nes pastatai yra energiška neefektyvūs, šildymo sistema susidėvėjusi, pelija sienos, stogas vietomis nesandarus. Projektą numatoma įgyvendinti 2018-2019 metais, dviem etapais: Pirmuoju - 2018 metais remontuojamas stogas bei įrengiama šildymo-vėdinimo sistema ir teikiamas pirmas mokėjimo prašymas. Preliminari pirmojo etapo darbų vertė – 82 000 eurų. Antruoju - 2019 metais atliekamas pastato vidaus patalpų pertvarkymas bei pastato šiltinimo darbai. Atlikus visus pastato kapitalinio remonto darbus bei sukūrus naujas darbo vietas ir įdarbinus darbuotojus teikiamas galutinis mokėjimo prašymas ir projekto įgyvendinimo ataskaita. **Pasiekimų rodikliai:** Įgyvendinus vietos projektą papildomai bus teikiama konferencijų organizavimo paslauga, sukurta 2,25 etato (3 darbo vietos) ir išlaikyta 1 darbo vieta. **Prašoma paramos suma:** preliminaraus vertinimo metu nustatyta, kad preliminari didžiausia galima paramos suma (Eur) galėtų būti suteikta iki 100 000,00 Eur, paramos lėšų suma yra be PVM, paramos lyginamoji dalis (proc.) iki 64,83. Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu skirta balų suma 100 balų. Vietos projekto paraiškos „Kaimo turizmo sodybos plėtra“ planuojamos veiklos ir įgyvendinimas atitinka VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ tikslą: gerinti ūkininkų bei kaimo gyventojų smulkiojo verslo iniciatyvų kūrimąsi ir plėtrą kaime, skatinti paslaugų verslą. **Numatomos investicijos:** vietos projekto paraiška „Kaimo turizmo sodybos plėtra“ atitinka visas tinkamumo sąlygas, susijusias su tinkamomis finansuoti išlaidomis. Atliekant vietos projekto vertinimą nebuvo nustatytų netinkamų finansuoti išlaidų. Investicijoms pagrįsti pateikti 3 projektiniai pasiūlymai (numatytas pastato kapitalinis remontas su pastato paskirties keitimu). Pasirinktas techninis parametras pastato (unikalus nr. 5793-2003-1016) tūris 3854 m<sup>3</sup>. Pateikti projektiniai pasiūlymai yra lygiaverčiai.

Pagal VPS priemonės veiklos sritį planuojama vienos naujos darbo vietos (etato) kaina yra 46 923,00 Eur, dviejų darbo vietų – 93 846,00 Eur. Šiam kriterijui vietos paraiška atitinka ir numatytos vienos darbo vietos sukūrimo išlaidos neviršija numatytos kainos. Pateikta VP paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų.

Pateiktas siūlymas pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Kalbėjo: Virgilijus Bernotas, Saulius Bubinas, Irena Meškauskienė, Marius Mališauskas, Laisva Čiuliepienė, Neringa Čemerienė, Paulius Pranckūnas. Buvo teirautasi ar pareiškėjas seniai vykdo trumpalaikio apgyvendinimo veiklą. S. Bubinas, I. Meškauskienė patikslino, kad ši sodyba vadinasi „Puožo svečių namai“ ir ji įsigyta prieš kokius 3 (trejus) metus iš privataus asmens. V. Bernotas teiravosi ar bus paklausi paslauga konferencijų organizavimo. P. Pranckūnas (vadovavo Turizmo ir verslo centrui) atsakė, kad rajone neturime patalpų, kuri galėtų talpinti iki 100 dalyvių (išskyrus miesto Kuktūros centro patalpas), todėl tinkamai įrengta patalpa, kuri galėtų būti naudojama ir konferencijoms ar dideliems renginiams organizuoti reikalinga.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti Eimanto Šerelio vietos projektui „Kaimo turizmo sodybos plėtra“, pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-4 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą?

NUTARTA:

1. Pritarti Eimanto Šerelio vietos projektui „Kaimo turizmo sodybos plėtra“, pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-4 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 7

Balsavo „prieš“: nėra.

3. SVARSTYTA. Dėl Alvaro Baltušio vietos projekto „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-1, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.

Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Pristatė Alvaro Baltušio vietos projektą „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“, pateiktą pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“. Vietos projekto tikslas -

įsigyti žemės ūkio techniką žemės ūkio paslaugų teikimui ir sukurti dvi darbo vietas (viena darbo vieta pareiškėjui, kita kaimo gyventojui). Vietos projekto lėšomis planuojama įsigyti kombainą ir traktorių. **Projekto uždaviniai:** technikos, skirtos paslaugų teikimui, įsigijimas; Įregistruojama individuali veikla pagal pažymą; Sukuriamos dvi naujos darbo vietos kaimo vietovėje. **Planuojamos veiklos:** projekto metu planuojama teikti žemės ūkio paslaugas (žemės ūkio augalų derliaus nuėmimo darbai, įskaitant pjovimą, kūlimą, rovimą, grėbimą, vartymą, smulkinimą, presavimą, silosavimą ir kt. bei žemės ūkio augalų priežiūros ir apsaugos nuo ligų ir piktžolių darbai, įskaitant akėjimą, tarpueilių įdirbimą, retinimą, papildomą augalų tręšimą ir kt., o taip pat ir pagrindinio ir priešsėjinio žemės dirbimo darbai ir kt.) Kupiškio rajono savivaldybės gyventojams. Ši veikla bus vykdoma pagal individualios veiklos pažymą, pagal EVRK 01.61. Pareiškėjas turi reikalingus padargus prie traktoriaus teikti žemės ūkio paslaugas (plūgas, kultivatorius, sėjamoji, barstytuvas, presas, grėblys, volai).

Projekto metu teikiamų paslaugų būtinumas ir išskirtinumas – perkama nauja, moderni ir šiuolaikiška žemės ūkio technika, su kuria bus galima našiai ir mažesnėmis sąnaudomis suteikti kaimo gyventojams savalaikes ir kokybiškas paslaugas. **Pasiekimų rodikliai:** Įgyvendinus projektą vietovėje atsiras nauja paslauga – paslauga žemės ūkiui: bus teikiamos derliaus nuėmimo bei žemės dirbimo paslaugos, sukurtos 2 darbo vietos. **Prašoma paramos suma:** preliminaraus vertinimo metu nustatyta, kad preliminari didžiausia galima paramos suma (Eur) galėtų būti suteikta iki 93 846,00 Eur, paramos lėšų suma yra be PVM, paramos lyginamoji dalis (proc.) iki 66,985. Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu skirta balų suma 95 balai. Vietos projekto paraiškos „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“ planuojamos veiklos ir įgyvendinimas atitinka VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ tikslą: gerinti ūkininkų bei kaimo gyventojų smulkiojo verslo iniciatyvų kūrimąsi ir plėtrą kaime, skatinti paslaugų verslą. **Numatomos investicijos:** vietos projekto paraiška „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“ atitinka visas tinkamumo sąlygas, susijusias su tinkamomis finansuoti išlaidomis. Atliekant vietos projekto vertinimą nebuvo nustatytų netinkamų finansuoti išlaidų. Investicijoms pagrįsti pateikta po 3 komercinius pasiūlymus (planuojamos įsigyti technikos kombaino ir traktoriaus, techninis parametras pasirinktas **variklio galingumas**). Pateikti projektiniai pasiūlymai yra lygiaverčiai.

Pagal VPS priemonės veiklos sritį planuojama vienos naujos darbo vietos (etato) kaina yra 46 923,00 Eur, dviejų darbo vietų – 93 846,00 Eur. Šiam kriterijui vietos paraiška atitinka ir numatytos vienos darbo vietos sukūrimo išlaidos neviršija numatytos kainos. Pateikta VP paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų.

Pateiktas siūlymas pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Kalbėjo: Virgilijus Bernotas, Laisva Čiliepienė, Irena Meškauskienė, Marius Mališauskas, Neringa Čemerienė. V. Bernotas pasiteiravo, kodėl šis pareiškėjas neteikė paraiškos kaip jaunas ūkininkas. M. Mališauskas, N. Čemerienė replikavo, kad šis klausimas skirtas pareiškėjui ir į jį atsakyti posėdžio dalyviai negali. Diskusijoje dalyvavę komiteto nariai išreiškė savo abejones dėl sėkmingo šio verslo vykdymo, nes pareiškėjo planuojamos teikti žemės ūkio paslaugos yra sezoninės paslaugos, o sukurtas 2 (dvi) darbo vietas reikės išlaikyti visus metus. N. Čemerienė paaiškino, kad komiteto sprendimas yra susijęs su pritarimu paraišką siųsti į kitą vertinimo etapą, kurį atliks NMA specialistai ir įvertins pareiškėjo parengtą verslo planą ir planuojamus pasiekti ekonominio gyvybingumo rodiklius. Jei pareiškėjas neatitiks keliamų reikalavimų, NMA priims galutinį sprendimą dėl vietos projekto finansavimo.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti Alvaro Baltušio vietos projekto „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-1 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą?

NUTARTA:

1. Pritarti Alvaro Baltušio vietos projekto „Paslaugų teikimas žemės ūkiui“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-1 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 4      Balsavo „prieš“: 3

4. SVARSTYTA. Dėl Eimanto Bražio vietos projekto „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-5, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.

Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Pristatė Eimanto Bražio vietos projektą „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“, pateiktą pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“. Vietos **projekto tikslas** - naujos darbo vietos įrengimas, materialinės bazės stiprinimas įsigijant specializuotą įrangą (tacheometrą, kompiuterį su programine įranga). **Projekto uždaviniai**: naujo darbo vietos įrengimas; specializuotos įrangos įsigijimas; kokybiškų paslaugų teikimas. **Planuojamos veiklos**: pareiškėjas pagal individualios veiklos pažymą dirba nuo 2015 metų. Nuolat kelia kvalifikaciją, turi teisę teikti matininko ir geodezininko paslaugas, o 2017 metais gavo kvalifikacijos pažymėjimą, suteikiantį teisę rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. Todėl gali atlikti kadastrinius matavimus, geodezines nuotraukas, topografines nuotraukas, atlikti statomų objektų nužymėjimą vietoje rengti sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, t. y. visas matininko paslaugas. Turima kvalifikacija suteikia teisę teikti paslaugas visoje Lietuvoje, tačiau pagrindinė veiklos vieta – Kupiškio rajono savivaldybės teritorija. Projekto lėšomis planuojama įrengti naują darbo vietą – įsigyti kompiuterį (du monitoriai) ir programinę įrangą („GeoMAP“ ir „Byla“, Šios programos sukurtos Map 2018 programos pagrindu, kuri yra papildyta funkcionalumu pritaikytu matininkams. Programa „Byla“ reikalinga duomenų apsaugai). Planuojama priimti vieną asmenį iki 40 m. amžiaus. Kuris dirbtų 20 val. per savaitę (0,5 etato). Taip pat planuojama įsigyti specializuota įranga – tachometras (3 sekundžių tikslumo geodezinis prietaisas, skirtas horizontaliems atstumams ir posūkio kampams matuoti. Komplektą sudaro: kartelė su prizme, baterijų įkrovikliai, transportavimo dėklas, trikojis). Be šių išlaidų vietos projektas negalės būti įgyvendinamas taip kaip numatyta, taip pat nebus pasiektas vietos projekto tikslas bei uždaviniai (nesukurta darbo vieta, neteikiamos kokybiškesnės paslaugos). **Pasiekimų rodikliai**: projekto veiklomis skatinamas smulkusis verslas ir paslaugų plėtra. Pareiškėjas sustiprins veiklos materialinę bazę ir sukurs papildomai 0,5 etato (1 darbo vietą) . Projekto lėšomis numatoma įsigyti tacheometrą ir kompiuterį su programine įranga. Visa įranga reikalinga matininko veiklai vykdyti ir papildomai darbo vietai sukurti. **Prašoma paramos suma**: preliminarus vertinimo metu nustatyta, kad preliminarai didžiausia galima paramos suma (Eur) galėtų būti suteikta iki 7 346,50 Eur, paramos lėšų suma yra be PVM, paramos lyginamoji dalis (proc.) iki 70. Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu skirta balų suma 90 balai. Vietos projekto paraiškos „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“ planuojamos veiklos ir įgyvendinimas atitinka VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ tikslą: gerinti ūkininkų bei kaimo gyventojų smulkią verslo iniciatyvų kūrimąsi ir plėtrą kaime, skatinti paslaugų verslą. **Numatomos investicijos**: vietos projekto paraiška „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“ atitinka visas tinkamumo sąlygas, susijusias su tinkamomis finansuoti išlaidomis. Atliekant vietos projekto vertinimą nebuvo nustatytų netinkamų finansuoti išlaidų. Investicijoms pagrįsti pateikta po 3 komercinius pasiūlymus (stacionaraus kompiuterio techninis parametras **operacinė sistema, procesoriaus tipas bei darbinė atmintis**, programinės įrangos techninis parametras programa suderinta su **Windows 10**, tacheometro komplekto techninis parametras **„matavimo tikslumas 3**). Pateikti komerciniai pasiūlymai yra lygiaverčiai.

Pagal VPS priemonės veiklos sritį planuojama vienos naujos darbo vietos (etato) kaina yra 46 923,00 Eur, pusės darbo vietos – 23 461,50 Eur. Šiam kriterijui vietos paraiška atitinka ir numatytos vienos darbo vietos sukūrimo išlaidos neviršija numatytos kainos. Pateikta VP paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų.

Pateiktas siūlymas pritari vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Kalbėjo: Marius Mališauskas, Virgilijus Bernotas, Paulius Pranckūnas, Eimantas Bražys (pakviestas į posėdžio dalį, kuriame svarstomas pareiškėjo vietos projektas, pasirašyta nešališkumo ir konfidencialumo deklaracija). Pokalbyje dalyvavusieji teiravosi kiek metų pareiškėjas verčiasi

matininko veikla, kiek turi užsakymų, kur dirba. E. Bražys trumpai papasakojo, kad 90 proc. užsakymų sudaro Kupiškio rajone, šiuo metu turi atlikti apie 50 užsakymų, veikla užsiima apie 3 metus. Todėl norintis sukurti papildomą darbo vietą. V. Bernotas išsakė mintį, kad geodeziniai matavimai yra labai brangūs ir kuo didesnė konkurencija, tuo užsakovui geriau (pareiškėjas palieka posėdžio salę).

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti Eimanto Bražio vietos projekto „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-5 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą?

NUTARTA:

1. Pritarti Eimanto Bražio vietos projekto „E. Bražio inžinierinės veiklos paslaugų plėtra“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“, Nr. KUPI-LEADER-6A-D-1-5 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 7 Balsavo „prieš“: nėra.

**5. SVARSTYTA. Dėl gautų paraiškų pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“ preliminarus prioriteto sąrašo patvirtinimo ir siūlymo atmesti Broniaus Kaminsko vietos projekto „Biokuro gamyba Alizavoje“ paraišką, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-2 .**

1. Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Informavo, kad šiai veiklos sričiai gautos dvi paraiškos, kurių bendra prašoma galima paramos suma sudaro 356 372,80 Eur. Kvietimo biudžetas sudarė 210 000,00 Eur. Todėl galima finansuoti tik viena paraiška. Todėl siūloma sudaryti vietos projektų preliminarų pirmąjį prioriteto sąrašą (VP administravimo taisyklių 98 punkto nuostatos). Broniaus Kaminsko vietos projektas „Biokuro gamyba Alizavoje“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-2 nesurenka pridėtinės vertės (kokybės) pereinamojo balo (85 balų) ir yra antroje vietoje. Pateiktas siūlymas pritarti šiam preliminariam prioriteto sąrašui.

Kalbėjo: Virgilijus Bernotas, Paulius Pranckūnas, Marius Mališauskas, Neringa Čemerienė.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“ preliminarų prioriteto sąrašą?

NUTARTA:

1. Pritarti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“ preliminarų prioriteto sąrašą.

Balsavo „už“: 7 Balsavo „prieš“: nėra.

2. Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Informavo, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių 99 p. „jei vietos projektui, surinkusiam ne mažiau kaip 60 balų, po pirmojo prioriteto sąrašo įvertinimo neužtenka kvietimo biudžeto lėšų, pripažįstama, kad vietos projektui įgyvendinti nebus skiriama parama dėl paramos VPS įgyvendinti trūkumo“ ir 100 p. „<...> VPS vykdytojos darbuotojai siūlo VPS vykdytojos sudarytam vietos projektų atrankos komitetui, <...> išbraukti vietos projektus iš gautų vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti...“.

Pateiktas siūlymas atmesti paraišką (vadovaujantis VP administravimo taisyklių 110.2.5 p.) dėl VPS priemonei įgyvendinti skirtame VPS biudžete nėra likę paramos lėšų bei informuoti pareiškėją apie vertinimo eigą, jeigu vertinimo metu atsirastų lėšų.

Kalbėjo: Ingrida Bernatavičienė, Laisva Čiuliepienė, Marius Mališauskas, Neringa Čemerienė, Natalija Šukeloic. Diskusijoje dalyvavę komiteto nariai nuogastavo, ar pagal sudarytą preliminarų pirmąjį prioriteto sąrašą antroji paraiška gautų finansavimą ir gal jas galima tvirtinti abi dėl tolimesnio vertinimo. N. Čemerienė paaiškino, kad jei vertinimo metu pirmoji paraiška neatitiktų keliamų reikalavimų ir būtų priimtas NMA sprendimas neskirti pramos, antroji paraiška būtų vertinama toliau apie tai pranešant pareiškėjui. NMA vyriausioji specialistė N. Šukeloic replikavo, kad kvietimo biudžete lėšų užtenka tik vienai paraiškai.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad atmesti paraišką dėl VPS priemonei įgyvendinti skirtame VPS biudžete nėra likę paramos lėšų ir informuoti pareiškėją jei lėšų atsirastų?

NUTARTA:

1. Pritarti dėl Broniaus Kaminsko vietos projekto „Biokuro gamyba Alizavoje“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-2, siūlymo atmesti paraišką dėl VPS priemonei įgyvendinti skirtame VPS biudžete nėra likę paramos lėšų ir informuoti pareiškėją jei lėšų atsirastų.

Balsavo „už“: 7 Balsavo „prieš“: nėra.

6. SVARSTYTA. Dėl UAB SLAVITA vietos projekto „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-3, pritarimo ir rekomendacijos pradėti kitą vertinimo etapą.

Pranešėjas (Neringa Čemerienė). Pristatė įmonės „SLAVITA“ vietos projektą „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“, pateiktą pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“. Vietos **projekto tikslas** - įdiegti naują gamybos technologijos procesą - baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linija bei pjuvenų briketavimo linija (biokuro iš medžio pjuvenų gamyba, atliekinės produkcijos panaudojimas energijai) ir sukurti 5 naujas darbo vietas (pilni etatai). Planuojama, kad bus įdarbintas bent vienas asmuo iki 40 metų amžiaus (imtinai).

**Projekto uždaviniai:** Įsigyti įrangą baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijai diegti ir pjuvenų briketavimo presą; sukurti 5 darbo vietas. **Planuojamos veiklos:** pagrindinė įmonės specializacija yra minkštų baldų rėmų gamyba. Pagrindinės rėmų gamybai naudojamos žaliavos yra: fanera, drožlių plokštė ir klijuotas tašas. Faneros ir drožlių plokštės pasiūla rinkoje yra pakankama, tačiau tašo pasiūla ribota. Naudojamas tašas yra specifinis savo matmenimis ir pageidaujama kokybe. Įmonė per mėnesį sunaudoja apie 100 m<sup>3</sup> tašo. Nusprendus patiems gamintis klijuotą dygiuotą tašą bei iš gamybos metu susidarantių atliekų gaminti medžio pjuvenų briketus, tuo užtikrinant beatliekinę gamybą reikia įdiegti baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos bei pjuvenų briketavimo linijas. Detalių iš dygiuoto klijuoto gamybai reikia modernios įrangos: defektų išpjaustymo, medienos išilginio sudūrimo, kljavimo, programinio apdirbimo centro. Prognozuojama, kad gamybos metu susidarys apie 160m<sup>3</sup>/m atliekų iš kurių bus pagaminta apie 80 t/mėn briketų. Medžio pjuvenų briketai yra ekologiškas ir natūralus kietas kuras, alternatyvus energijos šaltinis iškastiniam kurui. Alternatyvaus kuro naudojimas yra palankus aplinkai ir prisideda prie klimato kaitos stabilizavimo. Gamyboje dirbant viena pamaina būtų sukurtos mažiausiai 5 darbo vietos aukštos kvalifikacijos staklininkams – operatoriams.

**Pasiekimų rodikliai:** Projekto lėšomis numatoma įdiegti baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos bei pjuvenų briketavimo linijas. Gamyboje dirbant viena pamaina būtų sukurtos mažiausiai 5 darbo vietos aukštos kvalifikacijos staklininkams - operatoriams. **Prašoma paramos suma:** preliminarus vertinimo metu nustatyta, kad preliminari didžiausia galima paramos suma (Eur) galėtų būti suteikta iki 199 255,00 Eur, paramos lėšų suma yra be PVM, paramos lyginamoji dalis (proc.) iki 50. Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu skirta balų suma 85 balai. Vietos projekto paraiškos „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“ planuojamos veiklos ir įgyvendinimas atitinka VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ tikslą: gerinti ūkininkų bei kaimo gyventojų smulkiojo verslo iniciatyvų kūrimąsi ir plėtrą kaime, skatinti paslaugų verslą bei gamybą bei efektyvų atsinaujinančių išteklių panaudojimą. **Numatomos investicijos:** vietos projekto paraiška „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“ atitinka visas tinkamumo sąlygas, susijusias su tinkamomis finansuoti išlaidomis. Atliekant vietos projekto vertinimą nebuvo nustatyta netinkamų finansuoti išlaidų. Investicijoms pagrįsti pateikta po 3 komercinius pasiūlymus (optimizavimo linijos pasirinktas techninis parametras pjūklo skersmuo, medienos išilginio sudūrimo linijos techninis parametras ruošinio matmenys ilgis/storis/plotis mmm, hidraulino preso techninis parametras klijuojamo paketo

dydis mm, programavimo centro techninis parametras apdirbamo ruošinio X/Y greitis, operacinė sistema, briketavimo preso techninis parametras našumas kg/h). Pateikti komerciniai pasiūlymai yra lygiaverčiai.

Pagal VPS priemonės veiklos sritį planuojama vienos naujos darbo vietos (etato) kaina yra 60 000,00 Eur, dviejų darbo vietų – 120 000,00 Eur. Projekto lėšomis sukurtos vienos darbo vietos kaina sudaro 39 851,00 Eur. Šiam kriterijui vietos paraiška atitinka ir numatytos vienos darbo vietos sukūrimo išlaidos neviršija numatytos kainos. Pateikta VP paraiška yra kokybiška ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų.

Pateiktas siūlymas pritarti vietos projektui ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą. Kalbėjo: Marius Mališauskas, Virgilijus Bernotas, Rosvaldas Bočiulis (pakviestas į posėdžio dalį, kuriame svarstomas pareiškėjo vietos projektas, pasirašyta nešališkumo ir konfidencialumo deklaracija). Pokalbyje dalyvavę komiteto nariai teiravosi kokia yra įmonės metinė apyvarta, kiek dirba darbuotojų ir kiek iš jų yra Kupiškio rajono gyventojai, kaip planuoja vykdyti darbuotojų kvalifikaciją. R. Bočiulis atsakė, kad praeitų metų apyvarta siekė 7-8 mln. Eur, šiuo metu dirba 145 darbuotojai, iš kurių 5 darbuotojai yra iš Panevėžio miesto, likę yra Kupiškio rajono ir miesto gyventojai. Įmonė darbuotojus apmokina pati, nes turi įsirengusi mokymų klases. Tokių specialistų, kurių reikia įmonei, niekas nerengia, nes įmonė dirba su naujausią technologiniais įranga ir įrenginiais. Taip pat pradinis mokymus veda įmonės, kurios įdiegia gamyboje naudojamas technologijas (pareiškėjas palieka posėdžio salę).

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad pritarti UAB SLAVITA vietos projekto „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-3 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą?

NUTARTA:

1. Pritarti UAB SLAVITA vietos projekto „Baldinių detalių iš klijuoto dygiuoto tašo gamybos linijos diegimas“ pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Inovatyvi gamyba ir efektyvus išteklių panaudojimas“, Nr. KUPI-LEADER-5C-D-1-3 ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 7 Balsavo „prieš“: nėra.

Posėdžio pirmininkas

Marius Mališauskas

Posėdžio sekretorė

Neringa Čemerienė